
 

 
VISTA  la Legge 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”, e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 31.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario", ed in particolare l’art. 22-ter; 

VISTO  il D.R. n. 15039 del 30/07/2025, con cui è stato emanato il Regolamento per il conferimento di contratti 
di ricerca, incarichi di ricerca e incarichi di ricerca ai sensi degli artt. 22, 22bis e 22ter della Legge 30 
dicembre 2010, N. 240; 

VISTA la richiesta del Responsabile della Ricerca di indizione di una procedura di conferimento diretto di n.  1 
incarico di ricerca, per il gruppo scientifico disciplinare 02/PHYS-03 - FISICA SPERIMENTALE DELLA 
MATERIA E APPLICAZIONI nell'ambito del programma di ricerca denominato “SPETTROSCOPIA 
FUNZIONALE NEL VICINO INFRAROSSO PER MONITORAGGIO DELLA RISPOSTA EMODINAMICA 
CEREBRALE A STIMOLI SOMATOSENSORIALI E VISIVI”  finanziata con risorse esterne ottenute a livello 
nazionale, internazionale o europeo, sulla base di bandi competitivi; 

VISTI gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima, 

D E C R E T A: 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di conferimento diretto di n.  1 incarico di ricerca, per il gruppo 
scientifico disciplinare 02/PHYS-03 - FISICA SPERIMENTALE DELLA MATERIA E APPLICAZIONI 
nell'ambito del programma di ricerca denominato "SPETTROSCOPIA FUNZIONALE NEL VICINO 
INFRAROSSO PER MONITORAGGIO DELLA RISPOSTA EMODINAMICA CEREBRALE A STIMOLI 
SOMATOSENSORIALI E VISIVI”. 

ART. 2 -  All’esito della procedura di selezione risulta vincitrice, con riserva di accertamento dei requisiti previsti 
dalla normativa vigente e dal bando, la seguente candidata: 

       MASTROMATTEO Eleonora  

ART. 3 -  L’Amministrazione del Dipartimento dovrà pubblicare il presente decreto all’Albo ufficiale di Ateneo e sul 
sito internet del Politecnico di Milano e dovrà trasmetterlo all'Area Risorse Umane e Organizzazione - 
Servizio Gestione Personale Docente, entro 30 giorni dalla consegna del verbale di valutazione da parte del 
Responsabile della Ricerca, al fine di procedere alla stipula dei contratti. 

ART. 4 -  Nei casi di mancato inizio di attività dei vincitori o di espressa rinuncia da parte degli stessi, l'Area Risorse 
Umane e Organizzazione - Servizio Gestione procederà allo scorrimento della graduatoria di merito dei 
candidati giudicati idonei ma non selezionati entro 30 giorni decorrenti dalla data di mancato inizio 
dell’attività o dalla data di espressa rinuncia. 

 
 

IL DIRETTORE 
(Prof. Lamberto Duò) 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 
82/2005 e s.m.i.

 


		2025-12-05T01:23:59+0100
	LAMBERTO DUO'




